СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

29.11.2024  № 8
 г. Северодонецк

О внесении изменений в Устав муниципального образования городской

округ город Северодонецк Луганской Народной Республики

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 43 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований», Законом Луганской Народной Республики
от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной
Республике», Уставом муниципального образования городской округ город
Северодонецк Луганской Народной Республики, принятым решением Совета
городского округа муниципальное образование городской округ город
Северодонецк Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 1 (далее –
Устав), Совет городского округа муниципальное образование городской округ
город Северодонецк Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац первый пункта 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта

или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном
издании – газете «Вестник Северодонецка» или первое размещение
его полного текста в сетевом издании «Луганский Информационный Центр»
(доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: lug-info.ru, регистрационный номер и дата принятия решения